
Uchwała Nr XV/262/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 22 grudnia 2003 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr V/56/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie budżetu 
miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2003 r. 
 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r - przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr, poz. 1591 z późn. zm.), art. 19 
ust. 13, art. 21 ust. 1 pkt 1, art. 109 ust. 2 pkt 2 lit. a, art. 117, art. 124 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) 
  

Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta 
  

uchwala: 
  

1. Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr V/56/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2003 r. (ze zmianami)  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie 4.676,- 4.676,-

 80132 Szkoły artystyczne 4.676,- 4.676,-

  * wydatki bieżące, z tego: 4.676,-  

  - remonty 4.676,-  

  * wydatki majątkowe, z tego:  4.676,-

  - inwestycje IR  4.676,-

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 32.985,- 32.985,-

 85404 Przedszkola 32.985,- 32.985,-

  * wydatki bieżące, z tego: 32.985,- 32.985,-

  - dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego  32.985,-

  Przedszkola (według stawki jednostkowej 257,34 zł), z tego:   

  wydatki rzeczowe  32.985,-

  - wydatki rzeczowe 32.985,-  

  Ogółem 37.661,- 37.661,-

2. Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr V/56/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2003 r. (ze zmianami)  

Dz. Rozdz. Nr 
zad. 

Nazwa Wydział Zmniejszyć Zwiększyć

801   Oświata i wychowanie   4.676,-

 80132  Szkoły artystyczne   4.676,-

  1 Wyposażenie w urządzenie do automatyki do otwierania bramy 
wjazdowej 

IR  4.676,-

3. Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr V/56/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2003 r. (ze zmianami)  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie 4.676,-  

 80132 Szkoły artystyczne 4.676,-  



  - remonty w szkołach artystycznych 4.676,-  

4. Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr V/56/2003 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2003 r. (ze zmianami) w pozycji dotyczącej zakładów 
budżetowych w planach: Gliwickiego Ośrodka Metodycznego, Przedszkoli i ZOWT "TUR" oraz w całości pozycji 
dotyczącej środków specjalnych w następujący sposób:  

Dz. Rozdz. Nazwa Stan 
funduszu 

obr. 
na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja 

z budżetu

Wydatki 
ogółem

w tym 
wpłata 

do budżetu 

Stan 
funduszu 

obr.na 
koniec roku

Suma 
bilansowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Zakłady 
budżetowe 

       

801 80146 Gliwicki Ośrodek 
Metodyczny 

1 015 214 705 160 200 175 000  40 720 215 720

854 85404 Przedszkola 81 482 15 277 772 11 317 
813

15 323 
951

 35 303 15 359 
254

926 92604 ZOWT TUR 258 549 5 175 037 2 185 625 5 162 
565

0 271 021 5 433 586

         

  Środki 
specjalne 

       

Dz. Rozdz. Nazwa Stan 
środków 

pieniężnych 
na początek 

roku 
na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja 

z budżetu

Wydatki 
ogółem

w tym 
wpłata 

do budżetu 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na koniec 

roku 

Suma 
bilansowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

010 01021 Miejski 
Inspektorat 
Weterynarii 

4 304 180 000 0 180 000 0 4 304 184 304

600 60015 Zarząd dróg 170 528 1 000 000 0 1 000 
000

0 170 528 1 170 528

600 60095 Opłaty za 
egzamin 
w zakresie 
transportu 
drogowego 
taksówką 
osobową 

825 47 441 0 45 000 0 3 266 48 266

710 71095 Gliwickie 
Centrum 
Organizacji 
Pozarządowych 

0 888 0 888 0 0 888

754 75411 Komendy 
Powiatowe 
Państwowej 
Straży Pożarnej 

0 35 000 0 35 000 0 0 35 000

754 75416 Straż Miejska 0 5 000 0 5 000 0 0 5 000

801 80101 Szkoły 
podstawowe 

51 904 168 520 0 183 288 0 37 136 220 424

801 80102 Szkoły 
podstawowe 

10 333 24 490 0 32 705 0 2 118 34 823



specjalne 

801 80110 Gimnazja 7 993 15 749 0 14 492 0 9 250 23 742

801 80120 Licea 
ogólnokształcące 

14 920 11 469 0 20 995 0 5 394 26 389

801 80130 Szkoły 
zawodowe 

93 412 200 710 0 267 404 0 26 718 294 122

801 80132 Szkoły 
artystyczne 

236 0 0 236 0 0 236

801 80140 Ośrodki 
kształcenia 
zawodowego 

0 5 330 0 3 000 0 2 330 5 330

853 85301 Placówki 
opiekuńczo-
wychowawcze 

52 777 84 387 0 119 076 0 18 088 137 164

  w tym:        

  Dom Dziecka Nr 
1 

8 055 6 500 0 14 000 0 555 14 555

  Dom Dziecka Nr 
2 

13 097 52 569 0 64 666 0 1 000 65 666

  Dom Dziecka Nr 
3 

31 625 11 618 0 26 710 0 16 533 43 243

  Rodzinny Dom 
Dziecka 

0 13 700 0 13 700 0 0 13 700

853 85302 Domy pomocy 
społecznej 

653 3 700 0 4 353 0 0 4 353

  w tym:        

  Dom Pomocy 
Społecznej 
"Opoka" przy 
ul.Pszczyńskiej 

554 700 0 1 254 0 0 1 254

  Dom Pomocy 
Społecznej 
"Nasz Dom" przy 
ul. Derkacza 

99 3 000 0 3 099 0 0 3 099

853 85305 Żłobki 5 481 70 915 0 73 396 0 3 000 76 396

854 85401 Świetlice szkolne 120 597 2 247 886 0 2 301 
352

0 67 131 2 368 483

854 85403 Specjalne 
ośrodki szkolno-
wychowawcze 

3 032 1 000 0 2 200 0 1 832 4 032

854 85407 Placówki 
wychowania 
pozaszkolnego 

1 510 1 000 0 1 300 0 1 210 2 510

854 85410 Internaty i bursy 
szkolne 

33 542 300 000 0 333 540 0 2 333 542

900 90013 Schronisko dla 
zwierząt 

30 745 2 600 0 1 045 0 32 300 33 345

 Razem 
środki 
specjalne 

 602 792 4 406 085 0 4 624 
270

0 384 607 5 008 877

5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 



Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
Załącznik 
 



5.6.Wykonanie uchwa³y powierzyæ Prezydentowi Miasta.
Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega publikacji na tablicy og³oszeñ Urzêdu

Miejskiego.

Rady
Przewodnicz¹cy

~Gliwicach

Uzasadnienie
Ad. 1. Zmiany w planie wydatków:

1. Przeniesienie wydatków w dziale 801 na kwotê 4.676 z³;
-Utworzenie nowego zadania inwestycyjnego wi¹¿e siê z wykonaniem remontu

ogrodzenia i koniecznoœci¹ zakupu automatyki do bramy wjazdowej w Szkole

Muzycznej.
2. Przeniesienie wydatków w dziale 854 na kwotê 32.985 z³;

-W zwi¹zku z ni¿szymi wp³ywami z tytu³u zajêæ dodatkowych oraz mniejszymi
wp³ywami z tytu³u pozostawania dzieci w przedszkolach ponad 5 godzin, ustalono
ca³kowity koszt jednostkowy utrzymania l-go dziecka przebywaj¹cego
w przedszkolu 348,43 oraz liczbê dzieci przebywaj¹cych w przedszkolu na 3.665.

Uzyskane dochody wynosz¹ miesiêcznie 90,04 z³ na dziecko, stawka jednostkowa
po uwzglêdnieniu dochodów wynosi miesiêcznie 257,34 z³ (z tego dotacja
podstawowa wynosi 239 z³, a "dotacja losowa" 18,34 z³);
(257,34 z³ x 3.665 dzieci x 12 miesiêcy = 11.317.813 z³).

Ad. 4. Zmiany w Planie finansowym zak³adów bud¿etowych, œrodków specjalnych i gospodarstw
pomocniczych na 2003 rok:

1. Zmiany w planie zak³adów bud¿etowych GOM, Przedszkola i ZOWT "TUR";
-Ze wzglêdu na ponadplanowe przychody zwi¹zanych z przeprowadzeniem wiêkszej

iloœci szkoleñ przez GOM kursów dla metodyków jak i szkoleñ dla nauczycieli,
co skutkowa³o równie¿ zwiêkszeniem wydatków.

2. Zmiany w planie zak³adu bud¿etowego Przedszkola;
-Uzasadnienie, patrz Ad. 1. pkt 2.

3. Zmiany w planie zak³adu bud¿etowego ZOWT "TUR";
-Zwiêkszenie przychodów z tytu³u odsetek bankowych.

4. Zmiany w planie œrodków specjalnych;
-Ze wzglêdu na ponadplanowe przychody i zwi¹zan¹ z tym mo¿liwoœci¹ zwiêkszenia

wydatków, a tak¿e w zwi¹zku z mniejsz¹ iloœci¹ osób ubiegaj¹cych siê o licencje
taxi, które spe³niaj¹ warunków posiadania co najmniej 5 letniej praktyki.

Z powy¿szych zmian wydatków wynikaj¹ nastêpuj¹ce zmiany w objaœnieniach do uchwa³y
bud¿etowej w wykazie zadañ Urzêdu Miejskiego i jednostek bud¿etowych:

5


